
Jaké lod ě smí plout na vodních cestách a nádržích,  
kde je plavba omezena výkonem motoru do 10 kW 

 
Vzhledem k omezení výkonu motoru a rychlosti do cca 10 km/h (výtlačná plavba) budou lidé 
používat nejvíce malé lodičky vhodné pro tento druh provozu. Malé rybářské pramičky v délce  
cca 3–5 m, skládací nafukovací čluny, laminátové nebo hliníkové pomocné loďky k chatě, trenérské 
čluny pro doprovod dětí při tréninku na dětských malých plachetnicích. Nejčastěji s motory 2 až  
5 HP. Půjde o pomalou, klidnou a tichou plavbu malých člunků a pramiček, které nedělají díky nízké 
hmotnosti téměř žádnou vlnu, nehlučí a nepoškozují nijak ostatní rekreanty. Určitě nepůjde 
například o vodní skútry nebo velké motorové jachty, které zde plout nesmějí, protože mají vyšší 
výkon motoru. Nejmenší skútr má 50 kW, vyhláška povoluje na těchto vodách provoz jen do 10 kW. 
 
Příklady nej častěji používaných lodí pro tyto vody: 
 
 
1) Pramice pro rybá ře Marine 12 Jon Green  
 
Délka: 3,7 m 
Šířka: 1,2 m 
Hmotnost: 37 kg 
Počet osob: 3 
Motor: 3,5 HP 
 
2) Nafukovací člun Zodiac Cadet 285 
 
Délka: 2,85 m 
Šířka: 1,68 m 
Hmotnost: 35 kg 
Počet osob: 4 
Motor: 8 HP 
 
3) Plastový člun Whaly 310  
 
Délka: 3,1 m 
Šířka: 1,73 m 
Hmotnost: 105 kg 
Počet osob: 6 
Motor: max. 10 HP 
 
 
4) Nafukovací člun s hliníkovým dnem  
BS ALU  
 
Délka: 3,1 m 
Šířka: 1,92 m 
Hmotnost: 50 kg 
Počet osob: 4 
Motor: max. 15 HP 
 
5) Čluny pro tréninky d ětí  
 
 
 
_____________________________________ 
 

Eva Sko řepová , PR a marketing,  

eva@skorepova.com, +420 602 124 289, www.aplcz.cz 


